



**EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA**  
**NIT 901.437.957-8**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**Periodo contable del 1 enero al 30 de septiembre de 2023**  
**Comparativo periodo enero 1 al 30 de septiembre de 2022**  
**(Cifras expresadas en pesos colombianos)**

		2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>NOTA</b>				
Venta de Servicios	28	<b>6.492.986.393</b>	<b>1.886.758.051</b>	<b>4.606.228.343</b>	<b>244%</b>
Administración de Proyectos		3.257.641.006	879.402.310	2.378.238.696	270%
Organización de eventos		4.778.602.336	1.095.753.780	3.682.848.556	336%
Devoluciones, Rebajas y Dscptos en Venta de Servicios		-1.543.256.949	-88.398.039	-1.454.858.910	1646%
<b>Ingresos x Servicios</b>		<b>6.492.986.393</b>	<b>1.886.758.051</b>	<b>4.606.228.343</b>	<b>244%</b>
Gastos de Administración	29	-3.431.585.442	-2.822.487.011	-609.098.431	22%
Gastos de Ventas	29	-3.324.030.612	-896.691.751	-2.427.338.860	271%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	29	-16.781.527	-14.967.705	-1.813.822	12%
<b>Utilidad o Pérdida Operacional</b>		<b>-279.411.187</b>	<b>-1.847.388.417</b>	<b>1.567.977.230</b>	<b>-85%</b>
<b>Otros ingresos</b>	28	<b>738.013.430</b>	<b>73.479.846</b>	<b>664.533.584</b>	<b>904%</b>
Ingresos Financieros		650.389.358	56.447.474	593.941.884	1052%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcan de Lodo		80.527.260	-	80.527.260	100%
Ingresos Diversos (recuperaciones)		7.096.812	17.032.372	-9.935.560	-58%
<b>Otros Gastos</b>	29	<b>-256.182.839</b>	<b>-8.307.336</b>	<b>-247.875.503</b>	<b>2984%</b>
Otros Gastos Financieros		-672.050	-775.635	103.585	-13%
Gastos Diversos		-248.879.455	-7.531.701	-241.347.754	3204%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios		-6.631.334	-	-6.631.334	100%
<b>Utilidad/Pérdida</b>		<b>202.419.403</b>	<b>-1.782.215.907</b>	<b>1.984.635.310</b>	<b>-111%</b>

**DERLIS MARTINEZ TAPIAS**  
Gerente  
C.C. 71.332.699

**YOMARA TABARES MEDINA**  
Contadora  
TP 220011-T